multe nesciunt. Unde  
et nescis unde venias et quo v. In futuro reperiet omnipotens per spem; sed non ad perfectum. quod eius essentia a nullo plene videbit. **Excellior celo**  
**Quia incircumscriptio sui spiritus cuncta transcedit.** **Inferno profundior.** **Quia transcendendo subeatur.** **Terra longior.** **Quia modum creaturem generatione eternitatis excedit.** **Mare latior.** **Quia tanta sic possedit ut sub potentia sua presentia coangaster.** **Vel celum dicunt angeli.** **Infernus demones.** **Terra iuri hoies.** **Mare peccatores.** **Hec angeli igitur eius altitudinem attingunt. et demonum astutias longe subtilius indicat. et in istorum longanimitatem patientia eius superat. et ubique facta peccantum presentia eius occupat.** **Vel homo celum est contemplatio.** **Infernus temptationum caligine.** **Terra dum fructificat.** **Mare dum mutabilitate agitur.** **Hec contemplatio hoies in deo deficit.** Et si se temptationibus discitat. subtilior a dei indicia timet. et opera eius retributio in fine superat. Et quantumlibet mens fluctuet in requirendo districtum futuram. non cognoscit. unde quis novit potestate ire tuorum? **Vel secundum apostolum. Latitudo dei est dilectio quam et per sequentes colligit.** Longitudo quo longanimitate tolerando ad regnum pervenit. **Sublimitas:** quod et intelligentiam glorificatorum transcendent. Profundus quod et damnatis infernus in dictum incomprehensibiliter exercit. Eadem etiam modo exhibet latitudinem amando. longitudinem tolerando. altitudinem intellectus et vota superando. Profunditatem motus cogitationum illicitos indicando. Altitudo vero et profunditas quae sunt innestigabiles nemo scit. nisi qui contemplando ad summa prouchiebat. vel occultis motibus resistens temptationibus turbatus. unde iob despecto dicit. **Excellior etenim quasi altitudinem eius et profunditatem quando tu cognoscere sufficiis;** qui vel virtute ad summam prouiebi. vel temeritatem in temptationibus reprehendere nescis. **Si subuerterit.** Subuerit et celum dum contemplantorem hominis destruit. **Infernus dum pauidum in temptationibus ad deterrora cadere permittit.** Et terram dum fructum boni operis per aduersa intercedit. **Mare dum nostram iustitiam terrore iudicij consumnit.** Celum et infernum simul coartatur. cum eandem mentem et contemplatio sublevat et temptationis obscurat unde. **Video aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis meae.** **Terra et mare simul. cum eandem mentem. et certa fides de eternis roborat.**

Et aliquantula mutabilitate aura dubitatis versat. ut in eo qui dixit. Credo dñe adiuua incredulitate mea. Quod occulta dispensatio fit. ut cum mens elevat reliquias prauitatis ipugnetur; ut vel resistens exerceat. vel seducta frangat. unde recte dicit. **Q**uis cōtradicet ei. vel quis ei di. po. c. i. f. **Q**uia iudicio dei nullus potest oblistere. vel inquirendo illud penetrare. **Q**ui subiit vel coartat subdit. **I**pse enim no. **D**ū mens elatione attollit quia bene succedit. et in virtutibz deus deserit. ut inueniat homo quid sit. **E**t qd deus tolerando succere vicia cōspicit; iudicando bona cōfundit. **P**ost vanitatem ponit iniquitas. vana sunt omnia que transiunt. qd si nos ligant in cipi iniquitas. **V**el vanitas leuior. iniquitas vero gravior reat dñ. **E**t ex leuioribus vni cuncta leuiate ad graviora ducit hō. unde salomon. **D**odica qd spernit paulatum deci dicit. **V**anitas nasci de iniquitas cōsiderari quasi studiosius; quia nec minor a de inulta reserit; et ad maiora se rienda intentius se ac cingit. **Q**uo vanitas cui iniquitate p̄trabit ad tumo; et sc̄ subdit. **V**ir vanus in illa peribia cri. Vanus et culpa redditur auctor. oblitus sui humilitatis pdit; et ferniens desiderij. a ingo dñi amoris le excutit. ut libere iam p voluptates eat. **P**er pullum onagri omne genus agrestium notat; qd dumilsum motibus nature n̄ tenebris dominatiū sic qui disciplina n̄ te netur; per effrenata libertate andēter vag. p dissidenia currit. **T**u aut̄ s̄r̄ cor tuum. Firmari cor n̄o hoc loco p virtute dicit. sed p insensibilitate. **E**t ad dñi manus expandere dicit; contra largito ris gratiam de virtute operum superbire. **S**ic reprobi cum redarguerē electos et infirmitate actionis non valent; ex criminis tumoris accusant. **F**ed qui hactenus iustum corripuit. nunc velut docendo subiungit. **S**i iniquitatē que est in manu tua abst. i. a te z̄. Iniquitas in manu ē culpa in ope. Injustitia in tabernaculo iniquitas in mente. **D**ens quippe tabernaculū vocat̄ quo apud nos abscondimur. cū foris in openo videmur. **N**equare aut facie est in teo animū p studia oratōis attollere. quā facie macula inquit; si reali sui cōscia accusat. **E**t eris sta. **Q**uia tanto min⁹ ad iudicium trepidat; quanto in bonis actibz solidius stat. **M**iserie quoq; ob. Mala vite p̄sentis tātō durans anim⁹ sentit. quanto pensare bonū qd sequit⁹ negligit. At si ad ea qd p̄manet oculū cordis figur; nihil esse cōspicit quidqd ad finē tendit. **E**t quasi aquarū que p. nō r. **Q**uia miseris qd trāleuit nō vi cōcūtiunt; sed tactū merozis infundit. dum extra p percussione dolet; itus ex temptatione frigescit. cōtra qd ampli lux divina succedit. unde subdit. **E**t quasi meridianus ful. cō. ta. ves. Fulgor meridian⁹ in vespere est virtutis renouatio in temptatione. **E**t cū te cō. pu. o. **A**d vesp̄ā sū et per exterior; mala iustus occubere cōperit. tunc claritas qd incipit.

ecōtra iniqui sumē est ī dīg. huius vīte. cōscuritas ī vespere. **E**t cū te cō. pu. z̄. **Q**uia foris cadens iūs renouat. et quo duriora tolerat. cert⁹ p̄mia sperat. et b. e. **E**t habebis fi. z̄. et defossus se. d. **D**efossi secure dormiunt; qd dum sua ītima vigilanter penetrat; a laboriosis bus mundi se oneribus sub quietis ocio occultat. **V**el defossus ī mortuis secur⁹ eris te corona. **V**el defossus qd oēs latebras anī p̄scrutat; et nō iumento qd mordeat secur⁹ apud se dormit latē ab actibz sci. **R**equietces et nō e. q. te ex. **Q**ui enī in eterni tatis desiderio figitur dñ nichil ē ī mundo qd appetat. nihil ē qd te mundo p̄timescat. **E**t deprecabunt̄ sa. tra plu. **D**ravii cū recta p̄dicant; qd ipsi appetunt; hoc alijs pro magno pollicent. **H**ic ne dū pollicendo p̄tescat qd sūt; ad rectitudinis cit̄ verba re uertunt. vñ subditur. **O**culi aut̄ impiorum deficit̄ **H**ic qd displaceat aliquo mō vitant. qd non ibi. **H**ic terrena in quibus caro quietit et spiritus **E**t effugium peribit ab eis; et spes deficit. eoz abominatio anime.

## R Espōdēs aut̄

**I**ob dixit: Ergo vos estis soli homines; et vobiscū morietur sapientia; et mihi est cor sicut et vobis; nec inferior vestri sum. **Q**uis enim t̄ c̄. sed. s̄ hec sunt vera si recte dicentur. **S**onne peccati vel sola cogitatione; vel ad eū manus tuas. **S**i iniquitas cogitatione et opere sit. tem que ē in manu tua abstuleris. **H**vt sicut purū ē op̄ pura sit cogitatio. **S**corde a: et non manserit in tabernaclo tuo iniusticia: nunc leuare poteris. **H**ec mentē in qua recognoscimur ut a deo diligimus. **H**ic que saceret ab oratis diffidere. **S**ime ma ad dñm urgit; qui nec in te comittit. nec ī alius dūcitur. **B**ec que nostis ignorat. **Q**ui derit. **H**ic qd qui pro culpa irriterat nō est. p̄audibilis. detur ab amico suo sicut ego; iuo s̄ intermis testē. **H**ic a duplicitibus cabit deum et exaudiens eum. **T**erri quasi fatutas. **H**ic mortuus putator a carnali bus qui a dyabolo liberatur sed p̄pus vivit. **D**ef enī iusti simplicitas. **L**ampas **H**ic que est. **H**ic nō h̄c qd ipsi amat. **H**ic nō res in crimen est. sed tumor. **C**ōtempta apud cogitationes ī dñi tūm: parara ad tempus statutum. **H**ic sed nō sunt hec curāda quibz et reprobi abundat. **H**ic facile despicit omittias qui nō h̄c; difficile p̄tis estimat qui h̄c; qd ī iob facit dīcē eas ab undare reprobis. **H**ic n̄ grati de bonis h̄c peiores labundat tabernacula p̄predonū.

**C**ō. XII. **H**oc sōphar vere dixit. sed indiscrete. qd meliori liquore pleno vaseculo supfundit. nō vt doceat; sed vt ipse innoteat. Audet ī meliorē; qd omnes putat se inferiores. **S**ic et oēs heretici. **S**ed ecclesia elatos a sua estimatōe ad equalitatē revocat. vñ iob subdit. **E**rgo vos e. so. ho. **Q**ui se omnes p̄cere ratiōe putat. se solū boiem ē exultat. **E**rgo uos estis s. h. **Q**ui enī se solū sapere estimat. quid alind qd hanc eandem secum mori sapientiā p̄tat. **E**t mihi est cor sicut et uo. **V**it eorum supbiam coniugat. esse se inferiorem negat; et ne sue humilitatis limitē transeat. esse superiorē tacet. **E**cce qd discrete in quo indicat quid illi de se sentire deberet. **Q**uis enī hec que no. ig. Ac si dīcāt. Cum cuncis sint nota qd dīcīt. de dictōrum sc̄iētia cur singulariter tūmetis. **M**ui deridetur ab amico suo s. e. **Q**uia illū facit humana deriso deo proximū. quem ab humanis p̄ uitatibus vite innocentia seruat alienū. **L**ampas cōtempta a. co. dī. **N**omē dīnitū designat elatōem superborum. **J**usti aut̄ simplicitas et lampas dī. et cōtempta. **L**ampas qd interius lucet. cōtempta quia apud mētes carnalibz abiecta clīmat. **D**arata ad fēpus sta. **S**tatū cōceptū lampadis tempus est extremi iudicii p̄gdestinatus dies. quo iustus quisq; qui nūc despiciunt̄ quanta potestate fulgeat demonstrat. **A**bundant tāp̄e. **D**estendit nihil esse p̄sensit̄ vite diuitias. quas abundare reprobis dīcīt. qui dñm audacter. p̄uocant. qui plenūq; eo magis p̄tra dñm superbiunt quo ab eins largitate et cōtra meriti vitant. **P**ossunt p̄dones appellari qui dñ loquunt̄ qd nō faciunt in locūc verba instox tollunt. **Q**uomodo

ut p̄dones violenter tulerūt. qđ ipse dat. Sed alīnd misericorditer dat  
teus. aliud habere sinit iratū. Et qđ p̄dones agunt peruerse. hoc teus si  
nit iuste; ut z illis culpa angeat. z qui patit pro p̄stiniſ feriatur. z qđ fieri  
phibet: iuste fieri sinit. Sed z donis doctrine aliquos replet: q̄ inde supbi-  
entes eum provocant. qui z p̄ se p̄dones puerse verba iustorum usurpat  
z nō bona que habet a deo acceperūt. **Nimirū interroga iū. z do-**  
**ce.** Iuneta lensu pigriores. Volatilia celi sublimia sapientes. **Pisces.**  
Luriosi intelliguntur  
Et ē sensus Si hostre  
quiras: creatorē oīm  
deū satent: pōt z iuxta  
litterā intelligi. **In cu-**  
**uis manu anima**  
**ois ui.** Hoc loco aia  
ois vniētis ipa corporis  
vita signat. Spiritus  
vniuersi carnis: i. hoīs  
effectus intelligentia spi-  
ritualis q̄ in dei pote-  
state sunt. Poteit z p̄  
animā omnis vniētis  
iūmetoz vita signari.  
**Nōne auris uer-**  
**ba di.** Ex istis corpo-  
ralibus q̄j diversa idē  
spiritus operet ostendit.  
quatenus ille sapi-  
entia. ille scī. ille lingua-  
rum dona p̄cipiat. vñ  
**Auris uerba di-**  
**iudicat z fauces**  
**co. sa.** Ac si aperte dicat. **Doctrinæ** x̄ba q̄  
vobis r̄sc̄ ad aurem  
p̄ueniunt michi etiā p̄  
laporem intimū intelli-  
gentia fauce tangunt.  
**Un-** sensus ē cerebri  
sed in auro z in ore z  
ceteris diversis instru-  
mentis. q̄si diversus di-  
uerso modo discernit.  
ita ut in auro nō vide-  
at. nec in oclo audiāt:  
siccyna ē sapientia; sed  
alij plus alij min⁹ dat  
alij sciām: alij genera  
linguarū: z cetera. vel  
que reprobi audiāt sic  
vos ego gusto. z quod  
vos scitis michi p̄ inti-  
mū amore medullit⁹  
sapit. **In antiquis ē**  
**sa.** Illa enī dicta i sa-  
piē radice solidata  
sunt q̄ per viuendi usū  
etiā actuē extermen-

et audacter prouocat deū: cum ipē  
z vel nibus.  
dederit omnia in manus eorum.  
Svere ipse. s̄ quasi z si h̄i nō p̄corditer de potesta-  
te dei tentiunt. vel ipse creature in se creatorē onē.  
**Nimirū interroga iūmenta z do-**  
**dunt.** cebunt te: z volatilia celi z indica-  
s̄ deditis iēreno actui.  
**bunt tibi.** Loquere terre. z respon-  
s̄ inquisitores mudi.  
debit tibi: et narrabunt pisces ma-  
t̄ s̄ quid hec inquisita doceant se bāit. i. s̄ qui  
omnia condidit qualiter debeant administrati di-  
ris. **Quis ignorat q̄ oia i hec ma-**  
sponit. s̄ potestate.  
**nus domini fecerit:** i cuius manu  
s̄ vita que animalia sensificat. s̄ vel anima vita  
corporis z homis accipitur. s̄ us hic ponitur non  
pro anima: sed p̄ spirituali effectu.  
**Tanima omnis viuens. et spiritus**  
s̄ homis qui ad ipsaēm intellectū tendit.  
**vniuersi carnis hominis:** Nonne  
auris verba diiudicat: z fauces co-  
medentis saporē? **In antiquis est**  
sapientia: z in multo tempore pru-  
s̄ in priori aduentu precedit sapientia. soitu-  
do in secō aduentu.  
**dētia.** Apud ipsum est sapientia et  
s̄ potest in consilio notari mora occulta iudici-  
qua sustinet peccatores ad penitentia. quā intel-  
ligit omnia. nō nescit: sed consilio agit.  
**fortitudo:** ipse habet consilium et  
intelligētia. **Si destruxerit:** nemo  
est qui edificet. **Si incluserit hos-**  
s̄ rt non ysac primogenito suo esau.  
mine: nullus ē qui aperiat. **Si cō-**  
tinuerit aquas omnia siccabunt:  
s̄ rt contraria prioribus agat.  
z si emiserit eas. subiuerent terrā.  
s̄ sed q̄r in multis datur longior via. z nō sapia  
in cuius iudicio dona pendeant. subdit apud ip-  
setiam. s̄ in secōdo.  
**Apud ipsum est fortitudo z sapiē**

etia actus experimen  
to conalectunt. Ex cui<sup>o</sup> aut<sup>e</sup> dono pendeant: demonstrat. Apud ipsum  
est sapia. Apud deum enī in principio deus erat verbum. qui et dei virtus et  
dei sapientia. habet psiliū. qz disponit sua. itelligētā qz cognoscit nostra.  
**Si destruxerit:** nemo ē qui edū. Omnipotēs hūanū genus destru  
it. cū relinquit. Edificat: cū replet qd nisi fiat in cassum. exterius a p̄dicato  
remonet. **Si incluserit** ho. Omnis ho qui per id qd male agit. qd sibi  
alind qz carcerē facit: vt bunc animi reatus premat. etiā si exteri<sup>o</sup> nemo ac  
caset. Includere aut<sup>e</sup> dei ē clausis nō aperire: et cor reprobū p gratiā n̄ emol  
lire. **Si cōtinuerit aquas oia sicca.** Quia si scientia p̄dicatorū sub  
trahit: eo z qui viridescere i spe eterna poterat corda arescū. Neqz qz aqua  
noīe sp̄issanci gratia designatur. **Si sanctis spiritus grā ab audiētis mēte**  
subtrahitur: arescit. ptinus intellect<sup>o</sup>. Qz aut<sup>e</sup> aquas pluraliter dicit ad septi  
formem gratiā retulit. **Si emiserit** eas sub. ter. Si enī sp̄issanci grā  
infunditur: statim terra subuertit. qz peccatricis mentis duricia ab imobili  
tatis sue obstinatōe pmutatur. **Apud ipsum est for.** In verbis priori  
bus quibz ait. apud ipsuz ē sapia et fo: uido. Aperte idicat. qz hoc qd man

suetus edocuit. Quis sit credendus fuerit. in virtute iudicij terribilis ostendit. In verbis vero sequentibus quibus ipse ait: Apud ipsum est fortitudo et sapientia. Lucecarius demonstrat quod prius in iudicio per virtutem reprobos destruet; et repulsi reprobis electis in regno quis sit sapientia patris iudicabit. **No**uit decipiente et cum qui deci. **Nouit** decipiente. quod plerique antea eius mala cōspicunt; et hunc iustis iudicio cadere etiam in alia peccata damnantur. **Nouit** eum qui decipit. **Qui** enim sepe committunt homines mala quae sciunt. permittuntur decipi; ut cadant in mala quae nesciunt. quod aliqui ad purgationem; aliqui ad ultiores initiationes fieri solet. **Adducit** consiliarios in stulti. **Consiliarios** dicit per dicatores quod auditoribus vita consilium praebet. **Qui** cum propter iepatia predicant in stultum finem deducuntur; quod illuc per laborem tendunt. unde per mentis rectitudinem surgere deberent. **Et** iudices in stu. **Qui** ex animandis aliis moribus præsunt. recte indiges vocant. sed cum eos nequaquam sollicito discutint. nec quis sit corrigant agnoscent; in stuporem deducti sunt. **Baltheum** regum dis. In his enim qui in regere membra sua vidabantur. propter elatioris culpa calitatis cingulorum destruit. **Et** quod in rebus delectatio est carnis: fune peccati ac delectatibus paingit renes eorum. **Dicit** sacerdotes iglo. **Quia** ante iudicium non inueniet gloriæ. quam modo in subditis moribus studio predicationis non exquirit. **Et** optima sup. quod cum metes regem in iusto in dicio dserit. celestia negliguntur. et in suis hic voluptatibus caduntur. **Con**mutans labium veracium: **doctrinam** senum aufere. **In**ne quis de bono glorietur vel de malis despetat. **In** super eos qui vicis dominantur si inde superbiuntur. **Effundit** despectiones super principes: et eos qui oppressi fuerant per penitentiem. **In** dum illi cadunt. hi retinuntur apta sententia de occulto consilio dei produci relevans. **Qui** relevat profunda tur ut ostendat de uno quocumque quid tentiat. **de** tenebris: et producit in lucem. **In** ista prava operatio que a diabolo quasi corpore exit. que latet operantes. sed deus producit in lucem dum scire eas facit ut possit destruere. **In** ad iterum quod quotidie nascuntur et moriuntur sed in resurrectione restitutur. **Tymbram** mortis. **Qui** multiplicat gentes et perdit eas: et subuersas in integrum restituunt. **Qui** invenit eorum principium populi terræ: et decipit eos. ut frustra incedant per

veracū comitat. **D**e iudicis pōt intelligi: q̄ ante veraces xp̄m venturū nūc auerūt: b̄ presentē  
hūc negauerūt. **E**t doctrinā senū aufe. **D**octrina senum ablata ē: q̄  
indei nequaq̄ ea credēdo secuti sunt: q̄ patres suos prediisse meminerūt.  
**E**ffundit despectōem su. p. 211. **I**udei i legis mandatis pmanētes:  
pncipari q̄ fidē videbāntur. **S**eriles i pfundo pressi per ifidelitatē latneūt.  
sed cū icarnatōis dñicē mysterii negavit indea: gētilitas credidit. sic **R**e  
uelat profunda de tene. **C**ū mystice allegoricaꝝ sensus in verbis oc  
cultis ppbarū agnoscuntur. **E**t prodcuit in luce vñ. mōz. **V**mbrā  
mortis dicit duriciā legis q̄ mortē carnis iferebat: q̄ vmbra mortis anīe ē.  
**I**n luce aut̄ vmbra mortis pducitur: cū intellecta morte spūs. quā tunere  
xp̄s precepit. remota punitōe carnali mors carnis minime timeatur. **Q**ui  
multiplicat g. et p. **Q**uia gentes ⁊ p fecunditatē sobolis extendit. ⁊ tñ  
in ppria infidelitate derelinquit: ⁊ q̄s in infidelitatis casu reliquerat: qnq̄s  
ad finem reduxit. quibus ita restitutis fit qd sequitur. **Q**ui imutat cor  
prin. **C**or principī terre imutatum ē. cū summi sacerdotes. ⁊ seniores po  
puli illi conabantur oblistere. q̄ē prius p̄dicabant. ⁊ decepti sua malicia

# Job

incendere per inuium frusta conabantur; quia crudelitati eorum querentibus non  
men suum extinguerem patere via non poterat contra auctorem omnium. **P**al-  
pabunt quasi in tenebris. Quasi enim in tenebris palpant qui quod tan-  
git non videntur. sic et hi inter tot miracula requirebant quod signum facis ut creda-  
mus tibi. Errabant autem quasi ebrios. Omnis qui errat nunc hic nunc illuc du-  
citur ita ut aliquando dicebant nisi esset hic a deo non posset facere quicquam.  
Aliquando nonne hic est filius fabri?

C. — XIII.

**E**cce oia. Hec

enim cuncta beato iob

presentia prophetie spin-

facta sunt. In eo enim

secutura videbat assi-

stentia cui nec futura

venient nec posterita di-

cedunt. Sed quod ea ipsa

que ventura erat alia

vidit esse opib. alia

in dictis sequitur. Et

vidit oculus meus

et au. Et. Sed quod di-

cta utilitate non habet

si intellectu carent. seq-

tur. Et ceteri sin-

gula. Cum enim aliquid

ostendit vel audit. si

intellectus non tribuit

prophetia minime est. De

quo intellectu. quod non

extollitur ostendit eni-

m. ait. **H**ec enim scias

vestra. His verbis in-

notuit quante humili-

tatis fuit qui se eis ife-

tiori negat. quod longe

et vitam sancte viven-

do transcederat. et hinc

ex eo sciam nosse con-

firmat. qui sciendo ce-

lesta ex terrenas co-

gitationes per prophetie

spiritu transibat. **S**ed

enim ad omnipotem.

**I**o. Cum omnipotente

loquimur. dum ei misericordia deprecamur

Cum eo disputamus;

vnde nos illius iusticie

coingentes facta nostra

sabili indagatore di-

scutimus.

**V**el cum deo dispu-

tat quod hic ei obediens.

post enim eo propositos indicabit. qui etiam interim de iniquis indicare non cessat.

**P**rius vos ostendebam.

Sicut enim edificium lapidibus ita mendacii sermonibus fabricat.

**A**utem vestra race. Videlicet eos velle apparere quod non erat admonuit

ad tacendum ne possint apparere quod erat. Videlicet enim si tacuerit sapiens re-

putabitur. si enim alijs signis non prodatur.

**Q**uia stultus obloquendo verba sapientis pensare non sufficit adhucpost silentium subdit. **A**udite. **Q**uia heretici est quod prae deo intelliguntur.

et venire tueri non possunt. falsitatem requirunt. quod si firmas metes seducunt.

**A**udite ergo correctio-**m**etas. Bene ergo prius correctio-**m**etas post iudi-cium intulit. quod nisi per correctio-**m**etum prius tumor depravatus. nequaquam perintelligentiam iudicium iusti cognoscit. **N**unquid faciem eius. Justus cumredargunt semper infirmatis sine conscientia interius copat. **U**na illiussolus est peccata hominum sine passione discutere. qui ex natura sue omnipotenti ignorat peccare. **C**ui faciem accipiebat. qui ita iob reprehenderant

ac si se reprehensibilem haberet. Et pro deo indicare nititur. quod cum alterum

reprehendit. apud se introsum per copassionem non infirmatur.

**D**ecipiet ut hoc vestris frau. Heretici fraudez deo exhibent. quod

ea astrinxunt quod pro quo loquuntur non placent. et enim dominus defendere nituntur

offendunt. **I**pse vos arguet. que. Sunt qui veritatem dei in corde sen-

tunt. et exterius ipsi pugnant ne vici videtur. bi in abscondito faciez eins

C.

# XIII.

accipiunt. **V**el sunt qui quod ad mentem redeunt. dei iusticiam contemplantur et tremunt. sed post ad iniuriam redunt. bi in abscondito apud se qui corporaliter videntur accipiunt faciem dei. qui et cum presentes sunt. blandiuntur sicut. et cum quasi a conspectu eius recedunt mortali detrahunt. Et tanto amplus feriendi sunt. quanto in occulto cogitatibus recta dei iudicia cognoscunt.

**C**onstat ut se sit. **H**umano verbo motus dei de ipsa recutundinis eius districtio. que reprobos qui hic per proximam nolunt turbari per vim

dictam turbabit.

**E**t terror eius.

Et reprobus non timor

requiem sed pena timo-

rem parit. vii. prophet.

Sola veritas intellege-

ctus dabit auditi. quod

cum perceptis dei con-

temptis puniuntur. tunc

intelligit quod audiuntur.

**M**emoria ve-stra est. **Q**uoniamlibet

quis pro memoria sui

nominis elaborat. me-

moriam suam quasi cinere

poluit. quod hanc citius

vetus mortalitatis ra-

bitus. et rediguntur in lu-

tum. **L**eruix in lutum re-

digit. et superbus quis

et humiliatur in morte.

et elata caro tabescit in

putredine. **T**acete paulisper

et non carnaliter sed spiritualiter loquor. unde irre-

patorem ad mystica verba concurrit. quare lacero-

vt loquar quodcumque michi mens

suggesserit. **Q**uare lacero carnes

et non iustus alius non perficit. tamen preberet bona

meas dentibus meis. et animam

exempla nunquam cessat. unde iob virtute patientie

adhuc amicis ostendit. non subdit etiam si oc.

mea porto in manibus meis. **E**tiam

alii sperat cum ei benefact

si occiderit me in ipso sperabo. **C**eleste

qui potentia dei ad meatem reducit. et se diu

dicat in conspectu dei stat. unde belias. viuit deus

in eius conspectu suo

rum tamquam vias meas in conspectu eius.

Non hec nullitas sit.

arguam. et ipse erit salvator meus.

Qui districtio dei ante oculos non ponit. dum in

humanis oculis placere cupit. sed

Non enim veniet in conspectu eius

omnis hypocrita. Audite sermonem

meum. et enigmata percipite auribus.

metipsis insequantur. et ipsi irreprehensibilis inueniatur. et iniqui hoc co-

spicendo emendentur. Et est sensus. Cur iterius sensibus carpalia in me

facta discuto. si meis spectatoribus. i. prodesse vobis non possum.

**D**entes mei. Dentes sunt interni sensus qui singula inquirunt

in hieremias. Fregit ad minimum dentes meos. quod binis mensuram peccato-

rum cecitas in sensib. generatur. non et dicitur. Qui comedet ruma acerbam den-

tes eius obstupescit. **R**uma acerbam fructus ante tempus. quem comedit qui binis

vitae delectatione pastatur. non sensus interior ligat. ne spuma maderem possit.

**E**t anima mea porto hoc. Animam in manibus portare est intentio

cordis in operis offendere. quod fit pro edificatione proximi. Et est sensus. Cur

me vel districte coram hominibus diuidico. vel quid appetam in opere ostendere. si proximis nec mala indicando nec bona ostendendo proficio. **S**unt**E**tiam si occiderit me. Ille vere patiens est. qui et aduersis attinetur. ettamen a spe rectitudine non curvatur. **V**eritatem vias meas. Sic

enim tuus dominus salvator innenitur. si nunc pro timore domini peccatum

restrum a vobis ipsis redargitur. **N**on enim veniet. Qui

dem ante tribunal iudicis. sed quod modo culpas suas considerare dissimu-

lat. totum se fundens in verbis proximorum. quorum laudibus credit et letatur

peccata sua ad memoriam reducendo in conspectu domini venire recusat.

**A**udite sermonem meum hoc. Per hoc quod enigmata nominat. si

suratas se habere locutiones demonstrat. unde voce fidelis populis subdit.

**S**i fuerō iudicatus. **N**e nec ab eius psona discrepat. **D**uo quod domin⁹  
et māt̄ora dixit: q̄ non sit ei similis. **I**ste humilius dicit se iustum nō p̄ cete-  
ris. **Q**uid est qd̄ superius dixit. **V**ias meas ī conspectu eius arguam. Et  
inferius. cōsumere me vis peccatis adolescentie meę. **N**unc ait: **S**i fuerō  
iudicatus. scio q̄ iustum inueniar. **S**ed sibi iniq̄itatē tribuens. et deo pur-  
gationē suam. et peccatorē se cognoscit ex se: et iustum se factū nō ignorat ex  
munere. **Q**uis est qui iudicet mecum? **Q**uia in exteriorib⁹ actibus.  
vnde reprehendat nō  
habet: libere accusato-  
rem querit. q̄r x̄o etiā  
iusto p̄ corda de stulta  
cogitatō se reprehē-  
dit. subditur. **Q**ua-  
re tacens consu-  
it. **A**c si dicat sic vixi ut  
accusatore exteri⁹ nul-  
lum timerem. vtinā sic  
vixi sem̄ ut ita me ac-  
cusatricem cōscientiaz  
nō timerem. **T**acēs ei  
cōsumitur qui intus ī  
se inuenit vnde vrat.  
**D**uo tantū ne fa-  
cias. **E**t dei faciem h̄  
ad nimaduersiōne dic  
ī qua dū peccata aspi-  
cit: punit. a qua nemo  
abscondit. nisi duo q̄  
postulat amoneantur  
de quib⁹ sequit. **M**a-  
num tuā lōge fac  
a me. **P**er manum  
quā longe fieri postu-  
lat legem (que sub per-  
cussione vltōis popl̄m  
tenuit: et sub qua timo-  
re serm̄ebat) designat  
In quib⁹ verbis tem-  
pus gratie. et redēptio-  
nis inquirit. **E**t est sen-  
sus. Percussionis du-  
riā remoue a me. for-  
midinis pondus tolle  
spiritū securitatis iſun-  
de. q̄r in conspeciu tuo  
iustum esse non valet.  
qui tibi nō p̄ dilectoz  
sed p̄ formidinē seruit  
**C**loca. **P**resentiā  
xpi querit. ut per hanc  
et audiat qd̄ ignorat. et  
audiat in his q̄ nonit  
**V**el vocat d̄ens eligē-  
do: respondet hō obe-  
diendo. **L**oquit homo desiderando. respondet d̄e apprendo. sed sic an-  
lans subtilius se discutit. quantas habeo z̄c. **C**loca me et responde-  
bo tibi. **V**ocare dei est nos amando et eligendo respicere. Respondere  
nostrū ē amor illius bonis opibus parere. **A**ut certe loquar. Loqui-  
mur cū faciem eius p̄ desiderium postulamus. Respondet loquentib⁹ cuz  
nobis se amātibus appetit. **Q**uantas habeo iniqui. et pec. Justo-  
rum labor est. et semetipso inueniant. inuenientes flendo atq̄ corrigēdo  
ad meliora pdicant. **H**rauior videt iniquitas q̄ peccatum. scelus q̄ deli-  
ctum. **C**ur faciē tuā ab. **H**omo cōtemplatiōnē dei habuit in paradiſo  
sed per culpam incurrit caliginē. **E**t excitatus ex pena redit ad amorem. ac  
dicit. **E**t arbitraris me ini. tuū. **Q**uia si ut amicū respiceres lumine  
tue visionis nō priuares. **C**ontra foliū quod vē. ra. **H**omo foliū dī.  
qui temptatōis vento rapit. et desiderioz flatibus mouet. **Q**ui etiā stipula  
appellat. q̄r enim per carnē terre primus fuit. etiā cuz stare videbatur: stipula  
esse memorat. **S**ed q̄ viriditatē intimi amoris pdidit: iam stipula sicca  
est. **E**t est sensus. **C**ur tanta rectitudine ipedis eum: quē sic esse infirmū ag-  
noscis. **S**cribis enī cōtra me ama. **Q**uia qd̄ loquimur transit. qd̄  
scribimus manet. deus non loqui sed scribere amaritudines dicit. cum dū  
super nos eius flagella perdurant. scelus enī de mortalitate carnis sentēnā